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PiTzedmiotem niniejszego wynalazku
jest przyrząd służący do rozpylania i na¬
kładania gęstych olejów lub tłuszczów
stałych. Oddaje on np. widkie usługi przy
pokrywaniu podłogi masą używaną przy
froterowaniu, gdyż po nałożeniu przyrzą¬
dem cienkiej warstwy pasty trzeba jedy¬
nie podłogę cokolwiek przetrzeć, aby o-
trzymać iznakoiniiy połysk. Przyrząd we¬
dług wynalazku składa się z przestrzeni
wodnej ogrzewanej rurą wężową, która
przylega z boków ltilb tylko od dołu do
przestrzeni napełnionej gęsto-płynnym
olejem lub tłuszczem. W górnej części
przestrzeni zapełnionej olejem doprowa¬
dzone jest zapomocą wbudowanej w przy¬
rząd pompki lub też wprost z jakiegokol¬
wiek źródła zewnętrznego sprężone po¬
wietrze.

Na rysunku przedstawione są dwa ro¬

dzaje wykonania (przyrządu: fig. 1 przed¬
stawia przekrój pionowy jednego, a fig. 2
— innego przyrządu z wewnętrznym
zbiornikiem.

Na fig. 1 przedstawiony jest zbiornik
zewnętrzny 1, w środku którego znajduje
się przestrzeń sprężonego powietrza 2,
część 3 zbiornika napełniona olejem i ko¬
mora 4, która zostaje napełniona cieczą o-
grzewającą np. wodą.

Część naczynia 3 zawierająca olej od¬
dzielona jest od komory 4 wklęsłem dnem
nad którem umieszczony jest wylot rury
8, wystającej w górze ze zbiornika i two¬
rzącej — kolano, w którem uimieszczony
jest kran przepustowy 9\ Od tego kranu
prowadzi rura 7 wdół przechodząca w
wężownicę 5, znajdującą się w gorącej ko¬
morze 4. Rura ta wyprowadzana jest na-
zewnątrz zbiornika i zakończona rozpyla-



ozem 6. Wewnątrz zlbiornika / umiełsizczo-
na jest pompa powietnzna 9, od której
prowadzi rttra do przestrzeni 2 zakończo¬
na zaworem wypuistowytm 11. W pokrywie
zbiornika znajduje się manometr 14 i o-
twór 12 do napełnienia olejem części 3, a
w dolnej części zbiornika znajdują się
króćce 13 do napełniania komory 4 gorącą
wodą.

Przyrząd według wynalazku stosuje się
w ten sposób, że napełnia się komorę 4
wrzącą wodą, którą można w razie po¬
trzeby podgrzewać ogniem lufo elektrycz-
nemi [podgrzewaczami, utrzymując nale¬
żytą temperaturę w części 3 zapełnionej
gęstopłynnym olejem lub stałym tłu¬
szczem* aby utrzymać go w stanie płyn¬
nym. Następnie pompką 9 wytwarza się
dostateczne ciśnienie i olej rozrzedzony
przez otwarcie kranu przepustowego 9'
wytłacza się zapomocą rozpylacza 6 naze-
wnątrz w stanie rozdrobnionym.

W przyrządzie według fig- 2 komora
grzejna 4 otacza część 3 napełnioną gęsto¬
płynnym olejem lub stałym tłuiszozem
również i z boków, a rura 7 wychodzi z
dna wewnętrznego zbiornika w zagłębie¬
niu 15 tego dna i otacza wielokrotnie
przestrzeń 4 wychodząc następnie naze-
wnątrz zbiornika 1 i przez kran przepu¬
stowy 9* do rozpylacza 6. Sprężone powie¬
trze doprowadza się z zewnątrz przez kró-
ciec 16. Pałąk 17 służy do przenoszenia
przyrządu z miejsca na miejsce/

Zapomocą gorącej wody wypełniającej
komorę 4 rozgrzewa się gęstopłynny olej
lub stały tłuszcz w części 3 i przedostaje
się do wężownicy 5, a przez nią do kranu
przepustowego 9, a następnie przez rozpy¬
lacz 6 nazewnątrz. Przez dostateczne roz¬
grzanie nawet stały tłuszcz zostaje rozto¬
piony i w stanie ciekłym doprowadzony do
postaci nadającej się do rozpylania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do rozpylania i nakłada¬

nia gęstych olejów i tłuszczów stałych,
znamienny tern, że składa się ze zbiorni¬
ka (1) posiadającego komorę (4) napeł¬
nioną wodą gorącą ogrzewającą część (3)
zbiornika napełnioną tłuszczem, podczas
gdy przestrzeń napełniona środkiem wy¬
wierającym ciśnienie znajduje się ponad
gęstopłynnym olejem lub tłuszczem sta¬
łym, przyczem ciśnienie wytwarza się za¬
pomocą pompki umieszczonej w przyrzą¬
dzie.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że komora (4) z ogrzewającą
wrzącą wodą znajduje się nietylko od spo¬
du, ale otacza z boków zbiornik zawiera¬
jący gęstopłynny olej lub tłuszcz stały.

3. Przyrząd według zastrz. 1, 2, zna¬
mienny tern, że ciśnienie otrzymuje się z
jakiegokolwiek źródła z zewnątrz,

4. Przyrząd według zastrtz. 1 — 3,
znamienny tern, że przez komorę (4) z wo¬
dą grzejącą przeprowadzona jest rura w
postaci wężownicy (5), prowadząca roz¬
grzany tłusizcz z części (3) napełnionej tym
tłuszczem do znajdującego się nazewnątrz
rozpylacza (6), przyczem początek tej ru¬
ry (8) umieszczony jest tuż nad dnem
części (3) napełnionej tłuszczem i w wy¬
stającej nazewnątrz części tej rury wbu¬
dowany jest kran przepustowy (9*).

5. Przyrząd według zastrz. 4, zna¬
mienny tern, że od pompy powietrznej
przechodzi rura do przestrzeni ze sprężo-
nem powietrzem, zakończona samoczyn¬
nym zaworem wypustowym.

6. Przyrząd według zastrz. 1, 2 lub 3,
znamienny tem, że wężownica (5), prowa¬
dząca rozgrzany olej od spodu części (3)
zbiornika z gęstopłynnym olejem, przepro¬
wadzona jest w ogrzewającej komorze (4)
dookoła części (3) w kilku zwojach i na¬
stępnie dopiero wyprowadzona naze^tonątrz
do rozpylacza (6).

Curt Richter.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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